
Prohlídka Modrého domu
s výkladem o stavbě domu, jeho tvůrci 
a jeho obyvatelích

v sobotu 26. listopadu od 16 hodin 

prohlídka při příležitosti 140. výročí narození 
architekta Josefa Zascheho (1871–1957), který před 
více než sto lety projektoval dům pro svého přítele, 
sochaře Karla Wilferta. Dům je mezi odbornou 
veřejností znám jako Wilfertova vila, nebo podle 
původní modrošedé omítky Modrý dům či Modrá vila.

Provázet nás bude ing. Michaela Glosová, která se 
stavební historií domu a lidskými příběhy s ním 
spojenými intenzivně zabývá již několik let. 

Sraz je před domem – prohlídka začne pohledem 
na dům zvenku.

Sborový dům Obce křesťanů, Na Špejcharu 3, Praha 7.
Spojení: Hradčanská – metro A, tram 1, 8, 18, 20,  
25 a 26.
300 m od zastávky Hradčanská:  
ulicí M. Horákové směrem k Letné, vpravo k jihu 
Badeniho ulicí, vlevo za izraelským velvyslanectvím 
je ulice Na Špejcharu.

vstupné dobrovolné 
tel/fax: 233 322 150 
www.obeckrestanu.cz, www.gja.cz

skleněná mozaika od Richarda Teschnera, 
jednoho z prvních obyvatel domu 


